
 Leke me Tvsh 

Nr Nr.analize Pershkrimi i punimeve Njesia  Sasia Cmimi Vlera

1-Punime prishje  dhe dheu
1 3.158/2a Transport me auto deri 2.0 km m3         5,079.00 
2 2.1/a Germim dheu me krah e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m³              150.0 

3 3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 
me shk ne toke m3           4,403.0 

4 An-49 M-3 Prishje struktura prej betoni m³              176.0 
5 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m³              350.0 

Totali
2-Punime betoni dhe beton/armeje

1 3.239 Struktura monolite betoni C 7/10 m³              125.0 
2 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m³           3,288.0 
3 2.166 F.V. Hekur betoni deri Φ 6-10 mm ton                 55.0 
4 2.167 F.V. Hekur betoni > Φ 10 mm ton              268.0 
5 An-1 Fuga dilatacioni per dysheme ml 40
6 An-2 Fuga dilatacioni per mure dhe fasade ml 86
7 2.181 Konstruksione metalike te perbera ton                   2.0 
8 An0 Galvanizim konstruksionit metalik ton                   2.0 

Totali
4-Punime murature
B  Punime murature

1 2.86 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 25.0               
2 2.108/a Ndetim muri me knauf t=10cm me dy shtresa m2 1,457.0         
3 2.71/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25 m3 480.0             

Totali
5-Punime  - Hidroizolimi

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese katrama m2           1,845.0 
2 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2           2,326.0 
3 2.196/b Hidroizolim me nje shtrese mapej (NHS) m2              125.0 
4 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml              190.0 
5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml              165.0 

Totali
6-Punime Shtresash

1 2.283 Shtrese stirobetoni m³              327.0 
2 An3 Termoizolim terraca  me polisterol kompakt 5 cm m2           1,190.0 
3 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat importi m2           2,556.0 
4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2              402.0 
5 2.273/1 Shtrese pllaka mermeri t = 30 mm m2              345.0 
6

Totali
7-Punime Fasada dhe Rifinitura te Brendeshme

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2           2,750.0 
2 2.404 Boje hidroplastike m2           9,659.0 

Totali
8-Punime Dyer, Dritare ,fasada

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 244.4             
2 An 4 Veshje fasade me xham struktural i pathyeshem (fasada atriumit)+ e jashtme m2 1,385.0         
3 An5 Xhami i temperuar  ndarje ambiente zyrash(zyra) m2 391.0             
4 2.388/1 F.V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 67.2               
5 2.386/2 Dyer te blinduara m2 2.4                 
6 An6 F.V dyer metalike garazhdi m2 13.4               
7 An7 Fasade e ventiluar me elemente terrakote+termoizolim me panele fiber xhami m2         1,394.00 
8 An8 F.V Elemente hijezimi vertikal alumini (atriumi) m2            780.00 

Totali
9-PUNIME GJELBERIMI - ATRIUMI-RRUGA

1 An165 F.V. Fidane shkurre dekorative cope                 30.0 
2 An169 F.V mbjellje peme dekorative Kumbull e Kuqe 16-18cm cope                   4.0 
3 An9 Shtrim me pllaka guri natyror te skuadruar 4 cm m2           1,930.0 
4 An10 Bordura guri te skuadruar 15x 30 cm ml              165.0 
5 An.164/1a Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me makineri m3 120
6 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 600
7 3.229/2 Shtrese binderi 6cm m2 500
8 3.226 Shtrese asfaltobetoni  4cm m2 500
9 3.617 F V bordura betoni 15x25 cm ml 120

10 An11 Bilbila vaditje cope 169
11 An12 Zorre per sistemin e vaditjes ml 645
12 An13 Pompë uji centrifugale 1500 wat cope 1
13 An14 Pompe zhytese 1100 wat cope 1

Totali
10- Punime Mekanike

10.1 Impianti i Mbrojtjes ndaj Zjarrit

1 2.493/1 F.V Tuba çeliku i zi kg                  395 

2 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi kg                  520 

PREVENTIV PUNIMESH

Objekti:                                               “Ndertimi I godines se Bashkise Divjake''

 Vlera e preventivuar:                                                                        -   



3

An15

F.V. Tubacion celiku i zi Fe 330, te prodhuar me teknologjine pa saldim, dimensione sipas 
normes teknike EN 10216-1 M, te lyera me ngjyre te kuqe te pjekur ne fabrike, perfshire 
rakorderite, sistemin e mberthimit ne tavan ose te varura, materialet dhe punimet e bashkimit 
ose saldimit.   DN 40 - 1"1/2 ( d.j. 48,3 sp. 2,9 mm )

kg                  200 

4 2.494/6 F.V saracineska bronzi Ø 2 1/2 " = 70 mm cope                    10 
5 2.494/5 F.V saracineska bronzi Ø 2 " = 50 mm cope                      6 

6 An16
F.V. Valvol nderprerese me sfere, me kalim total, trup bronzi, sfere bronzi te kromuar, 
hermeticitet PTFE. Presioni nominal 16 bar. DN 25 (1") 

cope                    25 

7 An17
F.V. Valvol mos kthimi me kalim total, trup bronzi, hermeticitet PTFE. Presioni nominal 16 bar.                                
DN 65.

cope                    15 

8 An18
F.V. Valvol mos kthimi me kalim total, trup bronzi, hermeticitet PTFE. Presioni nominal 16 bar.                      
DN 25.

cope                      4 

9
An19

F.V. Bazament metalik per grupin e pompimit i kompletuar me gomina dhe i ngritur min. 20cm 
nga niveli i dyshemese.

kompl                      4 

10 An20 F.V. Galexhant elektrik, tension 220 V me gjatesi kallbi 10 m cope                      4 
11 An21 F.V. Sinjalistike Hidrant zjarri        Kodi Al - 5212 cope                    18 
12 An22 F.V. Sinjalistike Fikëse zjarri me pluhur        Kodi Al - 5204 cope                    25 
13 An23 F.V. Sinjalistike Fikëse zjarri me CO2      Kodi Al - 5206 cope                      5 
14 An24 F.V. Sinjalistike Buton sinjalizimi i zjarrit cope                    15 
15 An25 F.V. Sinjalistike Lidhja me motopompen      Kodi Al - 5121 cope                      2 
16 An26 F.V. Sinjalistike Zbritje shkalle           Kodi Al - 5103 cope                      9 
17 An27 F.V. Sinjalistike Drejtim i daljes së emergjences   Kodi Al - 5107 cope                    36 
18 An28 F.V. Sinjalistike Ndalim fikje zjarri me uje cope                      1 
19 An29 Shpim solete me freze te posacme me d. 62 mm cope                    45 
20 2.15/a Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria IV, h = 1.5 m m3                      8 

Totali
10.2 Sistemi i Furnizimi me uje+pajisje NHS

10.2.1 Sistemi i furnizimit me uje nga rrjeti
1 2.491/g F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, PN 16 ml                    60 

2 An30
F.V. Valvol nderprerese me sfere, me kalim total, trup bronzi, sfere bronzi te kromuar, 
hermeticitet PTFE. Presioni nominal 16 bar. DN 65 (2½")

cope                      3 

3 An31
F.V. Filter me kalim total, trup bronzi, rrjete inox, hermeticitet PTFE. Presioni nominal 16 bar. DN 
65.

cope                      1 

4 An32 F.V. Mates uji DN 65, Pn 6 bar cope                      1 

5 An33
F.V. Valvol mos kthimi me kalim total, trup bronzi, hermeticitet PTFE. Presioni nominal 16 bar.                           
DN 65.

cope                      1 

6 An34 F.V. Reduktor presioni DN 65, Pn 6 bar" cope                      1 
7 2.15/a Hapje dhe mbushje kanali gjatesor per kalimin e tubave nentoke m3                      8 

10.2.2 Sistemi i shperndarjes ne godine+pajisjeNHS

1 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml                  125 

2 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml                    60 

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml                    45 

4 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, PN 16 ml                    50 

5 2.491/f F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, PN 16 ml                    55 

6 An35
F.V. Tubo PE  i pershtatshem per uje sanitar te pijshem, perfshire dhe rakorderite te 
pershtatshme per bashkimin e tubacioneve. d.75 mm Pn 16

ml                    45 

7 An36
F.V. Elemente fiksues te zinkuara, qafore dhe materiale te tjera konsumi per varjen dhe fiksimin 
e tubacioneve te PPR.

kompl                      1 

8 An37
F.V. Valvol me sfere me kalim total, trup bronzi, sfere bronzi te kromuar, hermeticitet PTFE. 
Presioni nominal 16 bar, DN 20 (¾") 

cope                    27 

9 An38 F.V. Minisaracineska 1/2" per daljet e pajsjeve sanitare cope                    12 

10 An39 Shpim solete me freze te posacme d. 62 mm cope                    10 
11 2.501 F.V Wc allafrenga importi cope                    16 
12 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope                    16 
13 2.508 F.V bolier 100 liter importi cope                      4 

Totali
10.2.3 Sistemi i shkarkimit te ujrave te bardha dhe te zeza

1 2.52 F.V. Tub plasmasi shkarkimi per montim nentoke d. 110 ml                    46 
2 An40 F.V. Tub plasmasi per kanalizimi te brendshme  d. 125 ml                      6 
3 2.52 F.V. Tub plasmasi per kanalizimi te brendshme d. 110 ml                    55 
4 516/a F.V. Tub plasmasi per kanalizimi te brendshme d. 50 ml                    75 
5 2.515 F.V. Pilete dysheme per ambjentet sanitare, d. 50 mm cope                    14 
6 An41 F.V. Kape ajrimi per tubacionet e ventilimit ne tarace d. 110 mm cope                      4 
7 2.523/1 F.V tuba I brinjezuar HDPE Ø 200 mm ml 34
8 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 158

10 An-55 F V tub drenazhi Ø 150 mm ml 180
11 An - 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 12
12 An-20 Pusete shkarkimi b/a, 80x80 c, h = 150 cm, me kapak gize d.60 cm cope 4

Totali
10.2.4 Sistemi i Ajrit e Kondicionuar

1 An42 F.V Tubazion + rakorderi PP per shkarkim kondens ml 450.0             
2 An43 Kolektor shperndares bronxi te termoizoluar, kaset dhe aksesoret e nevojshem cope 16.0               

3 An44 F. V  Tub multistrato me termoizolim 13mm per ngrohje ftohje, diametri 16/20 + rakorderit ml 3,100.0         

4 An45 F. V  Tub multistrato me termoizolim 13mm per ngrohje ftohje, diametri 20/26 + rakorderit ml 850.0             



5 An46 F. V  Tub multistrato me termoizolim 13mm per ngrohje ftohje, diametri 26/32 + rakorderit ml 730.0             

6 An47 F. V  Tub multistrato me termoizolim 13mm per ngrohje ftohje, diametri 33/40 + rakorderit ml 300.0             

7 An48 F. V  Tub multistrato me termoizolim 13mm per ngrohje ftohje, diametri 41/50 + rakorderit ml 148.0             

8 An49 Aksesore te ndryshem montimi komplet 1.0                 
Shuma K
L PUNIMET ELEKTRIKE
L/1 PUNIMET ELEKTRIKE TE OBJEKTIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 5,806.0         
2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 4,500.0         
3 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 300.0             
4 2.481/4 F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 ml 1,100.0         
5 2.481/5 F.V percjelles PV-500 Ø 10 mm2 ml 400.0             
6 An50 F.V percjelles PV-500 Ø 16 mm2 ml 250.0             
7 An51 F.V percjelles PV-500 Ø 25 mm2 ml 250.0             
8 An52 F.V percjelles PV-500 Ø 70 mm2 ml 20.0               
9 An53 Kabell rrjeti UTP Cat 6 ml 1,100.0         

10 An54 F.V priza RJ45 Cat 5 cope 125.0             
11 An55 Priza Telefoni Cat 5 cope 125.0             
12 An56 Kabell telefoni 2x0,6mm2 ml 2,900.0         
13 An57 Switch 48porta cope 4.0                 
14 An58 Pac panel 48 porta cope 4.0                 
15 480/1 F.V tub plastmasi Ø 14 ~ 17 mm ml 3,500.0         
16 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 1,400.0         
17 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 450.0             
18 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 120.0             
19 2.487/a F.V kuti suport pllaket 2 modular cope 160.0             
20 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 104.0             
21 2.485/1 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope 98.0               
22 2.485/6 F.V Çeles rregullator 220V 10A "Vimar" cope 10.0               
23 Analize 7 F.V Pulsant 1 polar 220V 10A cope 40.0               
24 2.485/d F.V priza shuko "Gevis" universal cope 238.0             
25 2.485/d F.V priza shuko universal te kuqe cope 125.0             
26 An59 Tub Rigid fi20 ml 170.0             
27 An60 Sensor Levizjeje 360grade cope 21.0               
28 2. a-121 Kanaline metalike 150x50 ml 70.0               
29 2. a-122 Kanaline metalike 210x65 ml 70.0               
30 2. 487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 100.0             
31 3.An/57/b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 30.0               
32 An61 Spot inkaso LED N dn500b led20/ee 22e 220v d200 rd cope 543.0             
33 An62 Ndricues panel LED 30x120cm 50e cope 95.0               
34 2. a-139 Ndricues evakuimi me llampe 1x11e,IP40 cope 86.0               
35 An63 Spote te jashtem me reflektor cope 48.0               
36 An64 Spote toke cope 20.0               
37 An65 Ndricues shtylle 100W cope 23.0               
39 2.490/h F.V Kasete plastike KE me 54 modular (vende) cope 6.0                 
40 An66 Panel metalik IP65(700x550x250mm) 96 modular (vende) cope 3.0                 
41 An67 Automat magneto-termik 380V,250A, 4P cope 1.0                 
42 An68 Automat magneto-termik 380V,80A, 4P cope 9.0                 
43 2. a-107 Automat magneto-termik 380V,63A, 4P cope 8.0                 
44 An69 Automat magneto-termik 380V,80A, 4P,Id=0.03A cope 7.0                 
45 An70 Automat magneto-termik 380V,32A, 4P cope 2.0                 
46 2. a-106 Automat magneto-termik 380V,40A, 4P,Id=0.03A cope 1.0                 
47 An71 Automat magneto-termik 380V,63A, 4P,Id=0.03A cope 6.0                 
48 An72 Kontator 25A cope 19.0               
49 An73 RL paso paso cope 7.0                 
50 An74 RL me fluks drite cope 6.0                 
51 An75 RL kohe cope 6.0                 
52 An76 Llampe sinjalizimi 380V;1.2e cope 15.0               
53 2.490/1a F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 5.0                 
54 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A cope 235.0             
55 An77 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 20A cope 5.0                 
56 3.An/53 F V shtylla metalike per ndriçim, H=7m, d=160mm cope 23.0               

Shuma L1
L/2 PUNIMET E TOKEZIMIT TE SISTEMIT ELEKTRIK

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 9.0                 
2 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 320.0             
3 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 I zhveshur ml 20.0               

Shuma L2

M/3 PUNIMET TE SISTEMIT TE MBROJTJES NGA ZJARRI
1 An78 Dedektor optik kunder zjarri copë 144.0             
2 2. a-116 Sirene e brendshme audio vizive copë 19.0               
3 2. a-117 Sirene e jashtme copë 2.0                 
4 An79 Pulsant manual emergjense kunder zjarri copë 28.0               
5 An80 Centraline kunder zjarri me 5 zona copë 1.0                 

6 An81 Kabell 2x1mm2 kundra zjarrit ml 900.0             
Shuma L3

PAJISJE PUNETORI
1 An82 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-2R 031-2R cope 41                  
2 An83 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge + by-pass (1 valvola) 3/4" cope 41                  
3 An84 V. Termostato di minima acqua calda cope 4                     
4 An85 V. Termostato elettronico a parete cope 41                  
5 An86 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 41                  
6 An87 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-2R 049-2R cope 52                  
7 An88 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge + by-pass (1 valvola) 3/4" cope 52                  



8 An89 V. Termostat Min. Uje I ngrohte cope 52                  
9 An90 V. Termostat elektrik ne mur cope 52                  

10 An91 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 52                  
11 An92 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-4R 065-4R cope 4                     
12 An93 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge+ by-pass (1 valvola) 3/4" cope 4                     
13 An94 V. Termostato di minima acqua calda cope 4                     
14 An95 V. Termostato elettronico a parete cope 4                     
15 An96 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 4                     
16 An97 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-3R 075-3R cope 2                     
17 An98 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge+ by-pass (1 valvola) 3/4" cope 2                     
18 An99 V. Termostato di minima acqua calda cope 2                     
19 An100 V. Termostato elektronik ne mure cope 2                     

20 An101 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 2                     

21 An102 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-3R 102-3R cope 1                     
22 An103 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge+ by-pass (1 valvola) 3/4" cope 1                     
23 An104 V. Termostat min uje I ngrohte cope 1                     
24 An105 V. Termostat elektronik ne mur cope 1                     
25 An106 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 1                     

26 An107
V. Pomp nxehtesie  reversibile  me kit idronic te inkorporuar 26ke  : . Perfshi aksesoret e 
nevojshem te montimit.

cope 4                     

27 An108
V. Pomp nxehtesie  reversibile  me kit idronic te inkorporuar 66ke  :. Perfshi aksesoret e 
nevojshem te montimit.

cope 2                     

28 An109
V. Pomp nxehtesie  reversibile  me kit idronic te inkorporuar 90ke. Perfshi aksesoret e 
nevojshem te montimit.

cope 2                     

29 An110 V rezervuari zingato 2000 litra  cope 2.0                 
30 An111 V Ashensor 'TIP' fuqia 4.3 ke / kapaciteti mbajtes 600 kg cope                      2 
31 An112 V. RACK 26 HU cope 1.0                 
32 An113 V. UPS 80KVA cope 3.0                 

Shuma pajisje punetori

PAJISJE BLERJE
1 An113 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-2R 031-2R cope 41                  
2 An114 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge + by-pass (1 valvola) 3/4" cope 41                  
3 An115 V. Termostato di minima acqua calda cope 4                     
4 An116 V. Termostato elettronico a parete cope 41                  
5 An117 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 41                  
6 An118 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-2R 049-2R cope 52                  
7 An119 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge + by-pass (1 valvola) 3/4" cope 52                  
8 An120 V. Termostat Min. Uje I ngrohte cope 52                  
9 An121 V. Termostat elektrik ne mur cope 52                  

10 An122 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 52                  
11 An123 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-4R 065-4R cope 4                     
12 An124 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge+ by-pass (1 valvola) 3/4" cope 4                     
13 An125 V. Termostato di minima acqua calda cope 4                     
14 An126 V. Termostato elettronico a parete cope 4                     
15 An127 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 4                     
16 An128 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-3R 075-3R cope 2                     
17 An129 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge+ by-pass (1 valvola) 3/4" cope 2                     
18 An130 V. Termostato di minima acqua calda cope 2                     
19 An131 V. Termostato elektronik ne mure cope 2                     
20 An132 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 2                     
21 An133 V. Fan-coil caset me 4dalje CT 2T-3R 102-3R cope 1                     
22 An134 V. Valvole 3 rrugeshe / 3 rruge+ by-pass (1 valvola) 3/4" cope 1                     
23 An135 V. Termostat min uje I ngrohte cope 1                     
24 An136 V. Termostat elektronik ne mur cope 1                     
25 An137 V. Vaske per mledhje uji kondense PVC cope 1                     

26 An138
V. Pomp nxehtesie  reversibile  me kit idronic te inkorporuar 26ke  : . Perfshi aksesoret e 
nevojshem te montimit.

cope 4                     

27 An139
V. Pomp nxehtesie  reversibile  me kit idronic te inkorporuar 66ke  :. Perfshi aksesoret e 
nevojshem te montimit.

cope 2                     

28 An140
V. Pomp nxehtesie  reversibile  me kit idronic te inkorporuar 90ke. Perfshi aksesoret e 
nevojshem te montimit.

cope 2                     

29 An141 V rezervuari zingato 2000 litra  cope 2.0                 
30 An142 V Ashensor 'TIP' fuqia 4.3 ke / kapaciteti mbajtes 600 kg cope                      2 
31 An143 V. RACK 26 HU cope 1.0                 
32 An144 V. UPS 80KVA cope 3.0                 

Shuma pajisje

TOTALI PA PAISJE
T.V.SH.  20%
SHUMA PA PAJISJE
FONDI REZERV 5 %
SHUMA
PAJISJET
VLERA TOTALE 

Per  “C.E.C GROUP” sh.p.k  
 Ing. Vangjush MBRIÇE 

Administrator


